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Vielsesritual og andre vigtige ritualer 

Vielsesritual 

Vielsen kan enten i templet eller uden for templet. Ved vielsen deltager en eller flere 

munke, som forestår vielsen. Er der flere munke ved vielsen,  varetages vielsen af den 

ledende munk. 

Vielsen foregår ved, at manden og kvinden hver især anmoder munken om at blive gift, 

ligesom parret skal medbringe 2 vitterlighedsvidner, som kender bruden og gommen.  

Herefter velsigner munken ægteskabet og erklærer ægteskabet for indgået, og de 2 

vitterlighedsvidner bekræfter skriftligt at vielsen har fundet sted. Derefter bedes der 

bønner for det nygifte par med ønske om et langt og lykkeligt ægteskab. Herefter 

serveres mad og drikke. 

 

 

Begravelsesritual 

Ved dødsfald vil munken besøge stedet, hvor kisten står (typisk i kapellet) og bede for 

den afdøde, inden afdøde kremeres. Ceremonien foregår sammen med afdødes 

pårørende og varer cirka 1 time. 

Når urnen kommer tilbage fra crematoriet modtages den af familen, som bringer urnen 

til templet for yderligere bønner, inden urnen nedsættes på kirkegården eller spredes på 

havet efter gældende regler i Danmark.   

 

 

Ritual for nyfødte 

Når babyen er  cirka 3 månder gammel, bringer forældrene babyen til templet, hvor 

munken klippet babyens hår for første gang. Samtidigt velsigner munken barnet og 

beder bønner for, at barnet må få et langt liv med succes, lykke og godt helbred.  

Ceremonien tager cirka 30 minutter. 

Babyen kan efter forældrenes ønske også velsignes i hjemmet / festlokale, hvor 

ceremonien efterfølges af spisning for inviterede gæster.  

Forældrene har normalt registreret barnets navn hos kommunen inden ceremonien, og 

der sker således ikke navngivning i forbindelse med ceremonien. 
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Vigtigste Buddhistiske helligdage      

                                         

1. Magha Puja-dag anses for at være en af de vigtigste buddhistiske hellige dage, da 

det markerer anledningen til at Lord Buddha sender Ovada-Pattimokkha-prædikenen. 

Denne prædiken betragtes som den centrale lære og hjertet i Buddhisme. 

Magha Puja-dagen finder sted på fuldmånedagen den 3. måne-måned (cirka februar). 

 

2. Vesak-dagen er en mindedag for den dag, Lord Buddha blev født, blev oplyst og 

døde og er blevet officielt anerkendt af De Forenede Nation som en af  ”verdens 

internationale vigtige dage ”.  

Vesak-dagen finder sted på fuldmånedagen den 6. måne-måned (omkring maj). 

 

3. Asalha Puja-dagen er en vigtig dag i buddhismen. 

Det finder sted på fuldmånedagen i den 8. månemåned, (ca. juli). 

Der fejres 4 vigtige begivenheder, der fandt sted i Buddhas tid: 

Lord Buddha holdt sin første prædiken. 

Lord Buddha fik sin første discipel. 

Den første Bhikkhu's tilværelse. 

Oprettelsen af Triple Gem. 

 

4. Kathina Robe Ceremonien er en buddhistisk tradition, der er blevet afholdt lige 

siden Buddhas tid. Kathina-ceremonien afholdes hvert år i slutningen af den 

buddhistiske fastetid (omkring november). 

 

5. Loy Kratong, er en fest der fejres i den sydvestlige thai kultur. Navnet kan 

oversættes til at flyde en flåde eller kop, hvor koppen er en skive af en bananpalme 

med blomster, røgelse og lys, også benævnt som lanterne. (Sidst i november) 

 

 


